SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER

CONCURSOS

Gabinete do Secretário

CONCURSO

Expediente/Proa nº 24/2900-0000472-2

Ata nº 002

Comissão Julgadora Edital SEL nº 04/2024 - Avançar + Infraestrutura Esportiva

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, das nove horas e trinta minutos às onze horas, os
integrantes da Comissão Julgadora designados pela Portaria SEL nº 40/2024 - Adão Candido Lopes dos Santos - ID:
4936221/02, Carla Tatiane Pretto da Rosa - ID: 2673231/03, Iuri Camargo de Oliveira - ID: 3086148/05, Leo Luiz Selbach de
Souza - ID: 4449096/02, Lisiane Nascimento dos Santos - ID: 4918347/01, Nilo Inacio Peixoto Filho - ID: 3798860/05 e Pablo
Seffrin - ID: 3641341/01 reuniram-se para análise dos recursos interpostos dos projetos inscritos no Edital SEL nº 04/2024 - "
Avançar + Infraestrutura Esportiva " e, assim, deliberaram:

Primeiramente esta comissão analisou os recursos interpostos pelas prefeituras proponentes através do e-mail
avancarmaisinfra@esporte.rs.gov.br , conforme atendimento ao subitem 8.15 do edital supra e, julgou:

AJURICABA INDEFERIDO
ALECRIM INDEFERIDO
AMETISTA DO SUL INDEFERIDO
ARARICÁ DEFERIDO
ARATIBA INDEFRIDO
ARROIO GRANDE INDEFERIDO
BAGÉ INDEFERIDO
BARÃO INDEFERIDO
BARRA DO GUARITA INDEFERIDO
BARRA DO RIBEIRO INDEFERIDO
BARRA DO RIO AZUL DEFERIDO
BOA VISTA DO BURICÁ INDEFERIDO
BOA VISTA DO CADEADO INDEFERIDO
CAÇAPAVA DO SUL INDEFERIDO
CACHOEIRA DO SUL INDEFERIDO
CACIQUE DOBLE INDEFERIDO
CAMPINA DAS MISSÕES INDEFERIDO
CAMPOS BORGES INDEFERIDO
CANDELÁRIA INDEFERIDO

mailto:avancarmaisinfra@esporte.rs.gov.br

CENTENÁRIO INDEFERIDO

CERRITO INDEFERIDO
CERRO BRANCO DEFERIDO
CERRO GRANDE INDEFERIDO
CERRO LARGO INDEFERIDO
CHARRUA INDEFERIDO
CHUVISCA INDEFERIDO
CONDOR INDEFERIDO
CORONEL PILAR INDEFERIDO
COXILHA INDEFERIDO
CRUZ ALTA DEFERIDO
CRUZALTENSE INDEFERIDO
DOIS LAJEADOS INDEFERIDO
DOUTOR MAURICIO CARDOSO INDEFERIDO
ENTRE-IJUIS INDEFERIDO
FAXINAL DO SOTURNO INDEFERIDO
FELIZ INDEFERIDO
FLORIANO PEIXOTO INDEFERIDO
FORTALEZA DOS VALOS INDEFERIDO
GARIBALDI DEFERIDO
GRAMADO DEFERIDO
GRAMADO DOS LOUREIROS INDEFERIDO
GUAÍBA INDEFERIDO
HERVAL INDEFERIDO
HERVAL GRANDE INDEFERIDO
IBIRUBÁ INDEFERIDO
IRAÍ INDEFERIDO
ITACURUBI INDEFERIDO
JAGUARI INDEFERIDO
JABOTICABA INDEFERIDO
JAQUIRANA INDEFERIDO
JOIA INDEFERIDO
JULIO DE CASTILHO DEFERIDO
MARCELINO RAMOS INDEFERIDO
MARIANO MORO INDEFERIDO
MATO QUEIMADO INDEFERIDO
MONTE ALEGRE DOS CAMPOSINDEFERIDO
MORMAÇO INDEFERIDO
MORRO REUTER INDEFERIDO
MOSTARDAS DEFERIDO
NONOAI INDEFERIDO
NOVA ALVORADA INDEFERIDO
NOVA ARAÇÁ INDEFERIDO
NOVA CANDELÁRIA INDEFERIDO

NOVA ESPERANÇA DO SUL INDEFERIDO
NOVA HARTZ DEFERIDO

NOVA PALMA INDEFERIDO
NOVA PRATA INDEFERIDO
NOVA RAMADA INDEFERIDO
NOVO BARREIRO INDEFERIDO
NOVO XINGU DEFERIDO
PAIM FILHO DEFERIDO
PALMEIRAS DAS MISSÕES INDEFERIDO
PALMITINHO INDEFERIDO
PARAÍSO DO SUL INDEFERIDO
PAVERAMA INDEFERIDO
PEDRO OSÓRIO INDEFERIDO
PEJUÇARA INDEFERIDO
PIRATINI INDEFERIDO
PUTINGA INDEFERIDO
QUATRO IRMÃOS INDEFERIDO
RELVADO INDEFERIDO
ROLADOR INDEFERIDO
RONDA ALTA INDEFERIDO
SANTA MARIA DO HERVAL INDEFERIDO
SANTA VITÓRIA DO PALMAR INDEFERIDO
SANTANA DA BOA VISTA INDEFERIDO
SANTANA DA BOA VISTA INDEFERIDO
SANTO AUGUSTO INDEFERIDO
SÃO FRANCISCO DE PAULA DEFERIDO
SÃO JOSÉ DO HERVAL INDEFERIDO
SÃO JOSÉ DO INHACORÁ INDEFERIDO
SÃO LOURENÇO DO SUL INDEFERIDO
SÃO PEDRO DO BUTIÁ INDEFERIDO
SÃO SEPÉ INDEFERIDO
SÃO VALENTIM INDEFERIDO
SÃO VICENTE DO SUL INDEFERIDO
SARANDI INFERIDO
SEBERI INDEFERIDO
SENTINELA DO SUL INDEFERIDO
SOBRADINHO INDEFERIDO
SOLEDADE INDEFERIDO
TABAÍ INDEFERIDO
TERRA DE AREIA DEFERIDO
TIO HUGO INDEFERIDO
TRÊS CACHOEIRAS INDEFERIDO
TRÊS DE MAIO INDEFERIDO

TRIUNFO INDEFERIDO

TUNAS INDEFERIDO
TUPARENDI INDEFERIDO
TURUCU INDEFERIDO

UNIÃO DA SERRA INDEFERIDO
VIADUTO INDEFERIDO
VIAMÃO DEFERIDO
VILA FLORES INDEFERIDO
VISTA GAÚCHA INDEFERIDO
WESTFALIA INDEFERIDO

Ato contínuo a Comissão Julgadora publiciza o resultado definitivo após a fase recursal:

1 ALPESTRE 100.00 CLASSIFICADO
2 FAGUNDES VARELA 100.00 CLASSIFICADO
3 TRAMANDAÍ 100.00 CLASSIFICADO
4 CANELA 100.00 CLASSIFICADO
5 IJUÍ 100.00 CLASSIFICADO
6 IMBÉ 100.00 CLASSIFICADO
7 RIO PARDO 100.00 CLASSIFICADO
8 SANTA MARIA 100.00 CLASSIFICADO
9 ARROIO DO MEIO 100.00 CLASSIFICADO

10 NOVO HAMBURGO 100.00 CLASSIFICADO
11 MONTENEGRO 100.00 CLASSIFICADO
12 PANAMBI 99.29 CLASSIFICADO
13 PAROBÉ 99.29 CLASSIFICADO
14 COTIPORÃ 99.29 CLASSIFICADO
15 ÁGUA SANTA 99.29 CLASSIFICADO
16 CHARQUEADAS 99.29 CLASSIFICADO
17 SANTO CRISTO 99.29 CLASSIFICADO
18 BOSSOROCA 99.29 CLASSIFICADO
19 ROCA SALES 99.29 CLASSIFICADO
20 CAPÃO DA CANOA 99.29 CLASSIFICADO
21 FAXINALZINHO 98.57 CLASSIFICADO
22 BROCHIER 98.57 CLASSIFICADO
23 SÃO MIGUEL DAS MISSÕES 98.57 CLASSIFICADO
24 TEUTÔNIA 98.57 CLASSIFICADO
25 SÃO VALENTIM DO SUL 98.57 CLASSIFICADO
26 CASCA 98.57 CLASSIFICADO
27 PINHEIRO MACHADO 98.57 CLASSIFICADO
28 LAGOA VERMELHA 98.57 CLASSIFICADO

29 DOIS IRMÃOS 98.57 CLASSIFICADO

30 DOM FELICIANO 98.57 CLASSIFICADO
31 SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 98.57 CLASSIFICADO
32 ROSÁRIO DO SUL 98.57 CLASSIFICADO
33 TUPANCIRETÃ 98.57 CLASSIFICADO
34 ARAMBARÉ 98.57 CLASSIFICADO
35 ESPERANÇA DO SUL 98.57 CLASSIFICADO
36 CAPIVARI DO SUL 98.57 CLASSIFICADO
37 TAQUARA 98.57 CLASSIFICADO
38 MATO LEITÃO 98.57 CLASSIFICADO
39 DONA FRANCISCA 98.57 CLASSIFICADO
40 CAMPO BOM 98.57 CLASSIFICADO
41 BARROS CASSAL 98.57 CLASSIFICADO
42 MUÇUM 98.57 CLASSIFICADO
43 MARATA 98.57 CLASSIFICADO
44 SANTA ROSA 98.57 CLASSIFICADO
45 CANOAS 98.57 CLASSIFICADO
46 CHUÍ 98.57 CLASSIFICADO
47 SÃO JOSÉ DO NORTE 98.57 CLASSIFICADO
48 ESTEIO 98.57 CLASSIFICADO
49 NOVO CABRAIS 98.57 CLASSIFICADO
50 SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 98.57 CLASSIFICADO
51 HULHA NEGRA 98.57 CLASSIFICADO
52 PELOTAS 97.86 CLASSIFICADO
53 BARÃO DE COTEGIPE 97.86 CLASSIFICADO
54 VISTA ALEGRE DO PRATA 97.86 CLASSIFICADO
55 BENTO GONÇALVES 97.86 CLASSIFICADO
56 TAQUARI 97.86 CLASSIFICADO
57 TAPEJARA 97.86 CLASSIFICADO
58 ENCANTADO 97.86 CLASSIFICADO
59 ESTRELA 97.86 CLASSIFICADO
60 SANTIAGO 97.86 CLASSIFICADO
61 HORIZONTINA 97.86 CLASSIFICADO
62 PORTÃO 97.86 CLASSIFICADO
63 VICTOR GRAEFF 97.86 CLASSIFICADO
64 SINIMBU 97.86 CLASSIFICADO
65 DEZESSEIS DE NOVEMBRO 97.86 CLASSIFICADO
66 CAIBATÉ 97.86 CLASSIFICADO
67 SÃO JOSÉ DO SUL 97.86 CLASSIFICADO
68 TRÊS COROAS 97.86 CLASSIFICADO

69 EREBANGO 97.14 CLASSIFICADO
70 CIRÍACO 97.14 CLASSIFICADO

71 SÃO JORGE 97.14 CLASSIFICADO
72 DOUTOR RICARDO 97.14 CLASSIFICADO
73 CAMPESTRE DA SERRA 97.14 CLASSIFICADO
74 SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO 97.14 CLASSIFICADO
75 ARVOREZINHA 97.14 CLASSIFICADO
76 CAXIAS DO SUL 97.14 CLASSIFICADO
77 RIO GRANDE 97.14 CLASSIFICADO
78 ENCRUZILHADA DO SUL 97.14 CLASSIFICADO
79 CAMBARÁ DO SUL 97.14 CLASSIFICADO
80 NOVA BASSANO 97.14 CLASSIFICADO
81 SAPIRANGA 97.14 CLASSIFICADO
82 PARAÍ 97.14 CLASSIFICADO
83 ESTÂNCIA VELHA 97.14 CLASSIFICADO
84 DOM PEDRITO 97.14 CLASSIFICADO
85 ERECHIM 96.43 CLASSIFICADO
86 AGUDO 96.43 CLASSIFICADO
87 BENJAMIN CONSTANT DO SUL 96.43 CLASSIFICADO
88 GRAVATAÍ 96.43 CLASSIFICADO
89 ANTÔNIO PRADO 96.43 CLASSIFICADO
90 SANTO ÂNGELO 96.43 CLASSIFICADO
91 CACHOEIRINHA 96.43 CLASSIFICADO
92 ALEGRIA 95.71 CLASSIFICADO
93 SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES 95.71 CLASSIFICADO
94 TAPERA 95.71 CLASSIFICADO
95 CRISTAL 95.71 CLASSIFICADO
96 ROQUE GONZALES 95.71 CLASSIFICADO
97 CANGUÇU 95.71 CLASSIFICADO
98 SÃO LUIZ GONZAGA 95.71 CLASSIFICADO
99 IGREJINHA 95.71 CLASSIFICADO

100 ESPUMOSO 95.71 CLASSIFICADO
101 SERTÃO SANTANA 95.71 CLASSIFICADO
102 FARROUPILHA 95.71 CLASSIFICADO
103 CAMARGO 95.00 CLASSIFICADO
104 SAPUCAIA DO SUL 95.00 CLASSIFICADO
105 SANTA TEREZA 95.00 CLASSIFICADO
106 URUGUAIANA 93.57 CLASSIFICADO
107 CAMAQUÃ 93.57 CLASSIFICADO
108 TAPES 91.43 CLASSIFICADO

109 NOVO TIRADENTES 88.57 CLASSIFICADO
110 DAVID CANABARRO 88.29 CLASSIFICADO
111 PAULO BENTO 87.86 CLASSIFICADO

112 IBIAÇÁ 87.86 CLASSIFICADO
113 LAVRAS DO SUL 87.86 CLASSIFICADO
114 MARAU 87.14 CLASSIFICADO
115 UBIRETAMA 87.14 CLASSIFICADO
116 GUARANI DAS MISSÕES 87.14 CLASSIFICADO
117 LAGOA BONITA DO SUL 87.14 CLASSIFICADO
118 BALNEÁRIO PINHAL 87.00 CLASSIFICADO
119 IPIRANGA DO SUL 86.43 CLASSIFICADO
120 SELBACH 86.43 CLASSIFICADO
121 AUGUSTO PESTANA 86.43 CLASSIFICADO
122 PRESIDENTE LUCENA 85.43 CLASSIFICADO
123 JULIO DE CASTILHOS 85.43 CLASSIFICADO
124 SÃO PEDRO DA SERRA 86.43 CLASSIFICADO
125 GLORINHA 86.43 CLASSIFICADO
126 CRUZ ALTA 86.43 CLASSIFICADO
127 MULITERNO 86.14 CLASSIFICADO
128 QUARAÍ 86.14 CLASSIFICADO
129 VERA CRUZ 86.14 CLASSIFICADO
130 CAPELA DE SANTANA 86.14 CLASSIFICADO
131 MOSTARDAS 86.14 CLASSIFICADO
132 TERRA DE AREIA 86.14 CLASSIFICADO
133 QUATRO IRMÃOS 86.00 CLASSIFICADO
134 CERRO LARGO 86.00 CLASSIFICADO
135 BARRA DO RIO AZUL 86.00 CLASSIFICADO
136 TRÊS CACHOEIRAS 85.86 CLASSIFICADO
137 PIRAPÓ 85.86 CLASSIFICADO
138 PEJUÇARA 85.86 CLASSIFICADO
139 CONDOR 85.86 CLASSIFICADO
140 CERRO BRANCO 85.86 CLASSIFICADO
141 VENÂNCIO AIRES 85.71 CLASSIFICADO
142 CASEIROS 85.71 CLASSIFICADO
143 CERRO GRANDE 85.71 CLASSIFICADO
144 RELVADO 85.71 CLASSIFICADO
145 ENTRE IJUIS 85.71 CLASSIFICADO
146 ROLADOR 85.71 CLASSIFICADO
147 TRÊS PALMEIRAS 85.71 CLASSIFICADO

148 IMIGRANTE 85.71 CLASSIFICADO

149 ARROIO DO TIGRE 85.71 CLASSIFICADO
150 TRÊS PASSOS 85.71 CLASSIFICADO
151 VIAMÃO 85.71 CLASSIFICADO
152 TRÊS DE MAIO 85.57 CLASSIFICADO
153 SÃO FRANCISCO DE PAULA 85.57 CLASSIFICADO
154 CONSTANTINA 85.43 CLASSIFICADO
155 PIRATINI 85.43 CLASSIFICADO
156 IBARAMA 85.43 CLASSIFICADO
157 INHACORÁ 85.43 CLASSIFICADO
158 SÃO JOSÉ DO OURO 85.29 CLASSIFICADO
159 BARRA DO GUARITA 85.00 CLASSIFICADO
160 FLORES DA CUNHA 85.00 CLASSIFICADO
161 FLORIANO PEIXOTO 85.00 CLASSIFICADO
162 ERNESTINA 85.00 CLASSIFICADO
163 SEVERIANO DE ALMEIDA 85.00 CLASSIFICADO
164 TRINDADE DO SUL 85.00 CLASSIFICADO
165 VISTA ALEGRE 85.00 CLASSIFICADO
166 TAQUARUÇU DO SUL 85.00 CLASSIFICADO
167 PINHAL 85.00 CLASSIFICADO
168 CANUDOS DO VALE 85.00 CLASSIFICADO
169 PEDRO OSÓRIO 85.00 CLASSIFICADO
170 MATO CASTELHANO 85.00 CLASSIFICADO
171 NOVA BRÉSCIA 85.00 CLASSIFICADO
172 NÃO ME TOQUE 85.00 CLASSIFICADO
173 SÃO JERÔNIMO 85.00 CLASSIFICADO
174 SÃO GABRIEL 85.00 CLASSIFICADO
175 ARARICÁ 85.00 CLASSIFICADO
176 MONTAURI 84.86 CLASSIFICADO
177 PORTO XAVIER 84.57 CLASSIFICADO
178 JACUIZINHO 84.57 CLASSIFICADO
179 JARI 84.57 CLASSIFICADO
180 LINDOLFO COLLOR 84.29 CLASSIFICADO
181 ARATIBA 84.29 CLASSIFICADO
182 SANTO ANTÔNIO DO PLANATO 84.29 CLASSIFICADO
183 FONTOURA XAVIER 84.29 CLASSIFICADO
184 BOA VISTA DO CADEADO 84.29 CLASSIFICADO
185 DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO 84.29 CLASSIFICADO
186 SAGRADA FAMÍLIA 84.29 CLASSIFICADO
187 SÃO VICENTE DO SUL 84.29 CLASSIFICADO
188 NOVA BOA VISTA 84.29 CLASSIFICADO

189 ALECRIM 84.29 CLASSIFICADO

190 ACEGUÁ 84.29 CLASSIFICADO
191 PINHEIRINHO DO VALE 84.29 CLASSIFICADO
192 TOROPI 84.29 CLASSIFICADO
193 SALVADOR DO SUL 84.29 CLASSIFICADO
194 VERANÓPOLIS 84.29 CLASSIFICADO
195 SANANDUVA 84.29 CLASSIFICADO
196 CAÇAPAVA DO SUL 84.29 CLASSIFICADO
197 LAJEADO 84.29 CLASSIFICADO
198 TAVARES 84.29 CLASSIFICADO
199 SENADOR SALGADO FILHO 84.14 CLASSIFICADO
200 HARMONIA 84.00 CLASSIFICADO
201 CERRITO 84.00 CLASSIFICADO
202 VILA MARIA 84.00 CLASSIFICADO
203 CARLOS GOMES 84.00 CLASSIFICADO
204 RIO DOS ÍNDIOS 83.71 CLASSIFICADO
205 ALTO ALEGRE 83.57 CLASSIFICADO
206 COXILHA 83.57 CLASSIFICADO
207 CRISTAL DO SUL 83.57 CLASSIFICADO
208 SANTO ANTONIO DO PALMA 83.57 CLASSIFICADO
209 PORTO LUCENA 83.57 CLASSIFICADO
210 PROGRESSO 83.57 CLASSIFICADO
211 TRÊS ARROIOS 83.57 CLASSIFICADO
212 NICOLAU VERGUEIRO 83.57 CLASSIFICADO
213 HERVEIRAS 83.29 CLASSIFICADO
214 IBIRAPUITÃ 83.14 CLASSIFICADO
215 SALVADOR DAS MISSÕES 83.00 CLASSIFICADO
216 ALTO FELIZ 83.00 CLASSIFICADO
217 POUSO NOVO 83.00 CLASSIFICADO
218 IRAÍ 83.00 CLASSIFICADO
219 QUINZE DE NOVEMBRO 82.86 CLASSIFICADO
220 MACHADINHO 82.86 CLASSIFICADO
221 BOA VISTA DAS MISSÕES 82.86 CLASSIFICADO
222 MIRAGUAÍ 82.86 CLASSIFICADO
223 NOVA ROMA DO SUL 82.86 CLASSIFICADO
224 BOM PROGRESSO 82.86 CLASSIFICADO
225 UNISTALDA 82.86 CLASSIFICADO
226 SÃO PEDRO DAS MISSÕES 82.86 CLASSIFICADO
227 CRISSIUMAL 82.86 CLASSIFICADO
228 WESTFÁLIA 82.86 CLASSIFICADO
229 SALTO DO JACUÍ 82.86 CLASSIFICADO

230 PEDRAS ALTAS 82.86 CLASSIFICADO

231 ROLANTE 82.86 CLASSIFICADO
232 CAPÃO DO CIPÓ 82.86 CLASSIFICADO
233 FAZENDA VILA NOVA 82.86 CLASSIFICADO
234 TUPANDI 82.86 CLASSIFICADO
235 SOLEDADE 82.86 CLASSIFICADO

236 ITATI 82.57 CLASSIFICADO
237 SÃO PAULO DAS MISSÕES 82.57 CLASSIFICADO
238 CARAÁ 82.57 CLASSIFICADO
239 SEGREDO 82.29 CLASSIFICADO
240 BARRACÃO 82.29 CLASSIFICADO
241 MORRINHOS DO SUL 82.29 CLASSIFICADO
242 TIRADENTES DO SUL 82.29 CLASSIFICADO
243 ITATIBA DO SUL 82.14 CLASSIFICADO
244 TUPANCI DO SUL 82.14 CLASSIFICADO
245 COLORADO 82.14 CLASSIFICADO
246 DERRUBADAS 82.14 CLASSIFICADO
247 CAPÃO BONITO DO SUL 82.14 CLASSIFICADO
248 MORRO REDONDO 82.14 CLASSIFICADO
249 CAMPOS BORGES 82.14 CLASSIFICADO
250 SÃO JOSÉ DAS MISSÕES 82.14 CLASSIFICADO
251 SÃO VALERIO DO SUL 82.14 CLASSIFICADO
252 VALE DO SOL 81.86 CLASSIFICADO
253 PARECI NOVO 81.86 CLASSIFICADO
254 PONTE PRETA 81.43 CLASSIFICADO
255 ENTRE RIOS DO SUL 81.43 CLASSIFICADO
256 BRAGA 81.43 CLASSIFICADO
257 HERVAL 81.43 CLASSIFICADO
258 MAXIMILIANO DE ALMEIDA 81.43 CLASSIFICADO
259 GIRUÁ 81.43 CLASSIFICADO
260 TENENTE PORTELA 81.43 CLASSIFICADO
261 VILA LÂNGARO 81.43 CLASSIFICADO
262 CHIAPETTA 81.43 CLASSIFICADO
263 VILA FLORES 81.43 CLASSIFICADO
264 NOVA PETRÓPOLIS 81.43 CLASSIFICADO
265 AJURICABA 81.43 CLASSIFICADO
266 CAIÇARA 81.43 CLASSIFICADO
267 CORONEL BICACO 81.43 CLASSIFICADO
268 ERVAL SECO 81.43 CLASSIFICADO
269 VALE VERDE 81.43 CLASSIFICADO
270 CAMPINAS DO SUL 81.43 CLASSIFICADO

271 RESTINGA SÊCA 81.43 CLASSIFICADO

272 PASSA SETE 81.43 CLASSIFICADO
273 GARRUCHOS 81.29 CLASSIFICADO
274 NOVA HARTZ 81.29 CLASSIFICADO
275 SANTA VITÓRIA DO PALMAR 81.14 CLASSIFICADO
276 VALE REAL 81.14 CLASSIFICADO

277 BARRA DO QUARAÍ 81.00 CLASSIFICADO
278 NOVO XINGU 81.00 CLASSIFICADO
279 QUEVEDO 81.00 CLASSIFICADO
280 VIADUTOS 80.71 CLASSIFICADO
281 COQUEIROS DO SUL 80.71 CLASSIFICADO
282 SÃO JOÃO DA URTIGA 80.71 CLASSIFICADO
283 REDENTORA 80.71 CLASSIFICADO
284 DOM PEDRO DE ALCÂNTARA 80.71 CLASSIFICADO
285 SÃO DOMINGOS DO SUL 80.71 CLASSIFICADO
286 GUABIJU 80.71 CLASSIFICADO
287 GENTIL 80.71 CLASSIFICADO
288 CAPÃO DO LEÃO 80.71 CLASSIFICADO
289 SANTA CECÍLIA DO SUL 80.71 CLASSIFICADO
290 PONTÃO 80.71 CLASSIFICADO
291 AMARAL 80.71 CLASSIFICADO
292 GARIBALDI 80.71 CLASSIFICADO
293 SÃO MARTINHO 80.43 CLASSIFICADO
294 TRÊS FORQUILHAS 80.43 CLASSIFICADO
295 BARRA FUNDA 80.14 CLASSIFICADO
296 VITÓRIA DAS MISSÕES 80.00 CLASSIFICADO
297 ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL 80.00 CLASSIFICADO
298 GRAMADO XAVIER 80.00 CLASSIFICADO
299 NOVA PÁDUA 80.00 CLASSIFICADO
300 RIOZINHO 80.00 CLASSIFICADO
301 GRAMADO 80.00 CLASSIFICADO
302 NOVA ALVORADA 79.29 CLASSIFICADO
303 CORONEL BARROS 79.29 CLASSIFICADO
304 RODEIO BONITO 79.29 CLASSIFICADO
305 DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES 79.29 CLASSIFICADO
306 MARQUES DE SOUZA 79.29 CLASSIFICADO
307 BOM JESUS 79.29 CLASSIFICADO
308 LAGOA DOS TRÊS CANTOS 79.29 CLASSIFICADO
309 NOVA CANDELÁRIA 79.29 CLASSIFICADO
310 PAIM FILHO 79.29 CLASSIFICADO

311 VANINI 79.00 CLASSIFICADO
312 VESPASIANO CORREA 78.71 CLASSIFICADO
313 ESTRELA VELHA 78.57 CLASSIFICADO
314 CAMPO NOVO 78.57 CLASSIFICADO
315 CHAPADA 78.43 CLASSIFICADO
316 ITAPUCA 77.86 CLASSIFICADO
317 SERAFINA CORREA 75.00 CLASSIFICADO

318 ILÓPOLIS 72.14 CLASSIFICADO
319 SENTINELA DO SUL 66.43 CLASSIFICADO
320 VISTA GAÚCHA 65.71 CLASSIFICADO
321 SANTANA DO LIVRAMENTO 65.71 CLASSIFICADO
322 CENTENÁRIO 57.14 DESCLASSIFICADO

Desta forma esta comissão considera SELECIONADOS os projetos do número 1 ao 122.

Após, publicação do resultado definitivo, o proponente selecionado deverá remeter a documentação do subitem 9.1 em até 05
(cinco) dias, através do e-mail avancarmaisinfra@esporte.rs.gov.br , ressaltando que a tempestividade da entrega da
documentação irá transcorrer a partir da publicação do resultado definitivo.

Ainda, conforme subitem 9.2 os proponentes selecionados que não enviarem a documentação em até 05 (cinco) dias a
partir da publicação do resultado definitivo, perderão o direito ao conveniamento.

Por fim, conforme item 8.17 do Edital supracitado, encaminha-se ao Sr. Secretário do Esporte e Lazer do RS para
homologação do resultado definitivo.

Sem mais para o momento.

Adão Candido Lopes dos Santos - ID: 4936221/02

Carla Tatiane Pretto da Rosa - ID: 2673231/03

Iuri Camargo de Oliveira - ID: 3086148/05

Leo Luiz Selbach de Souza - ID: 4449096/02

Lisiane Nascimento dos Santos - ID: 4918347/01

Nilo Inacio Peixoto Filho - ID: 3798860/05

Pablo Seffrin - ID: 3641341/01

JULIANO FRANCZAK
Av. Borges de Medeiros, 1501, 9º andar
Porto Alegre
JULIANO FRANCZAK
Secretário de Estado
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 32881548

mailto:avancarmaisinfra@esporte.rs.gov.br

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 26 de novembro de 2024

Protocolo: 2024001169784

Publicado a partir da página: 171

	SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER